
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIP AL DE CORDEIRO 

DECRETO N° 078/2017 

"PERMUTA SERVIDORES ENTRE OS 
MUNICÍPIOS DE CORDEIRO E MACAÉ." 

O PRFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar a servidora ANDREIA 
CARNEIRO SCHUABB, Fisioterapeuta, matrícula 40010997, com o servidor BRENO ROSA 
SANTOS, Fisioterapeuta, matrícula 41779, do Município de Macaé, de acordo com o Processo 
Administrativo n." 21945/2017, e a Portaria n." 1493/2017, ambos da Prefeitura Municipal de 
Macaé. 

Art. 2° - A presente permuta não trará perdas nos vencimentos dos permutados, obedecendo assim 
seus direitos permitidos, de acordo com a legislação vigente. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2017. 

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pref\Mod\PapeITimbPB 



~ ESTADO DO RIO DE JANEIRO )gR.. PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
~ GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIAN.Ol.494/2017. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições leg 
e, tendo em vista o teor do Processo Administrativo n°. 17071/2017, 

RESOLVE autorizar a permuta entre os Servidores ALCIR ALVES DA SI - 
VA, Professor C Il-N(20H), matrícula 8.338/ Macaé e MARIAAPAREC 
DUTRA DE SOUZA, Professor I, matrícula 24721/ Campos dos Goytacaz s, 
direitos e vantagens a cargo da Prefeitura de origem, de acordo com o art. 5 
da Lei Complementar n°. 011/98, a contar da data da publicação. 

GABINETE DO PREFEITO. em 07 de julho de 2017. 

ALUÍZIO DOS SANTOS JÚNIOR 
PREFEITO 

• 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.ol.493/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ. no uso de suas atribuiçõ s 
legais. e. tendo em vista o teor do Processo Administrativo n". 2 I 945/20 17 

RESOLVE autorizar a permuta entre os Servidores BRENO ROSA SA . 
TOS. Fisioterapeuta I A. matricula 41.779 I Macaé c ANDREIA CARNE! 

Hl:JA-BB. Fisioterapeuta (t-XB). matricula 40010997 I Cordeiro. direitos e 
vantagens a cargo da Prefeitura de origem, de acordo com o art. 85 da 
Complementar n°. 011/98. a contar da data da publicação. 

GABINETE DO PREFEITO. em 07 de julho de 2017. 

ALUÍZIO DOS SANTOS JÚNIOR 
PREFEITO 

•

. ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
COORDENADORlA GERAL DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDlTAL- PREGÃO PRESENCIALPARA REGISTRO DE PREÇOS N° 063/20 7 
EXCLUSIVO PARA: EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROE 

PRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 01, toma público, q e 
fará realizar no dia 24 de julho de 2017. às 16:0011, na sala da Coordenado a 
Geral de Licitações, sito à Av. Presidente Fcliciano Sodré, 534, Térreo, Ce - 
tro na cidade de Macaé/Rl, o PREGÃO PRESENCIÁL PARA REGISTR 
DE PREÇOS N" 063/2017 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. de acor o 
com as Leis em vigência. O Edital. seus anexos e demais informações estarão 
disponíveis para download no sitc do Município de Macaé (www.macae.rj.g ~v. 
br). O edita I também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, situada I o 
térreo da Prefeitura Municipal de Macaé/Rl e a retirada será mediante a entre a 
de 02 (duas) resmas de papelA4. através de pessoa credenciada e com carimbo o 
CNPJ. de segunda a sexta-feira. tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 252. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ESPECIAL (MALATO D 
SUNITINIBE), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC 
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEM USA. 

Macaé-Rl. 06 de julho de 2017. 

JERONIMO CAMPOS DE MlRANDAJÚNIOR 
Coordenador Geral de Licitacões 

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA, 8 A 10 DE JULHO DE 201 

• 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AUXILIO FINANCEIRO CONCEDID 

Beneficiário: GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA PULO DO GAl 
Concedente: FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE MACAÉ - FESPORTE 
Valor Concedente: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
Valor Convenente: R$ 5.400,00 (cinco e quatrocentos reais) 
Total: R$ 185.400,00 (cento e oitenta c cinco mil e quatrocentos reais) 
Exercício: 2015 
HOMOLOGO PELA REGULARIDAJ)E COM RESSALVAS 

Macaé, 26 de junho de 2017. 

AQUILES LEMOS VIE~RA 
Secretário Municipal de Esportes - Matrícula 4747 

• 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AUXILIO FINANCEIRO CONCEDID 

Beneficiário: GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DA vu 
Concedente: FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE MACAÉ - FESPORTE 
Valor Concedente: R$ 90.000.00 (noventa mil reais). 
Valor Convenente: R$ 2.700.00 (dois mil e setecentos reais) 
Total: R$ 92.700.00 (noventa e dois mil e setecentos reais) 
Exercício: 2015 
HOMOLOGO PELA REGULARIDADE COM RESSALVAS 

Macaé. 26 de junho de 2017. 

AQUILES LEMOS VIEIRA 
Secretário Municipal de Esportes - Matricula 4747 

• 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETAIUA MUNICIPAL DE ESPORTES 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AUXILIO FINANCEIRO CONCEDID 

Beneficiário: GRÊMIo RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIDOS DOS BAIRRl 
Concedente: FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE MACAÉ - FESPORTE 
ValorConcedente: R$ 180.000.00 (cento e oitenta mil reais). 
ValorConvenente: RS 5.400,00 (cinco e quatrocentos reais) 
Total: R$ 185.400,00 (cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos reais: 
Exercício: 2015 
HOMOLOGO PELA REGULARIDADE COM RESSALVAS 

Macaé, 26 de junho de 20 I ~ 

AQUILES LEMOS VIEIRA 
Secretário Municipal de Esportes - Matricula 47.F 

• 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE AUXfLlO FINANCEIRO CONCEDID 

Beneficiár io: GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIÃO DO MIll <\1\.1/ 
Concedente: FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE l\IACAÉ - FESPORTE 
Valor Concedente: R$ 90.000.00 (noventa mil reais I. 


